
Uchwała nr XLVI/290/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Obryte. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 779 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 12 lipca 2023 r. na działalność Wójta Gminy 

Obryte, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/290/2023 
Rady Gminy Obryte 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
 

Uzasadnienie 

W dniu 12 lipca 2023 r. do Rady Gminy Obryte wpłynęła skarga Pani M.Ł. przekazana 

wg właściwości przez Departament Kontroli Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie 

dotycząca działalności Wójta Gminy Obryte. W dniu 19 lipca 2023 r. Przewodniczący Rady 

Gminy Obryte przekazał w/w skargę na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

rozpatrzenia. 

Odnosząc się do zarzutów wymienianych w skardze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, 

co następuje: 

Pani M. Ł. w złożonej skardze zarzuca Wójtowi Gminy Obryte brak działań zmierzających 

do poprawy stanu drogi gminnej stanowiącej dojazd do jej posesji zlokalizowanej pod adresem 

Psary 22, jak również odmowę rozbudowy sieci wodociągowej, która pozwoliłaby 

na wykonanie przyłącza do wyżej wymienionej posesji. 

Skarga w części dotyczącej stanu drogi gminnej jest niezasadna. Pani M. Ł. w złożonej skardze 

stwierdziła, że „droga mimo moich licznych próśb do Pana Wójta nie jest nadal utwardzona 

w okresie wiosny i zimy”, co nie jest zgodne ze stanem faktycznym. Na remont omawianej drogi 

mieszkańcy sołectwa Psary co roku przeznaczają część środków z funduszu sołeckiego. Ponadto 

wiosną tego roku droga została utwardzona tłuczniem betonowym za łączną kwotę około 

13 000,00 zł. Potwierdzeniem wyżej wymienionych faktów jest faktura złożona przez 

Wykonawcę oraz pismo nr IZ.1510.1.2023 z dnia 9 lutego 2023 r, w którym Pani M. Ł. została 

poinformowana o wykonanym remoncie drogi. Zarzucanie Wójtowi Gminy Obryte 

bezczynności w tej sprawie jest bezzasadne również z uwagi na fakty stwierdzone przez samą 

autorkę skargi w piśmie, które wpłynęło do Urzędu Gminy w Obrytem. 

Skarga w zakresie wykonania przyłącza wodociągowego jest również niezasadna. Zasady 

wydawania warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej określone są 

w rozdziale 5 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Obryte, który stanowi załącznik do Uchwały nr III/16/2018 Rady Gminy Obryte z dnia 

28 grudnia 2018 r (zwany dalej „regulaminem”). Zgodnie z zapisami § 24 ust. 2 regulaminu, 

Gmina może odmówić wydania warunków technicznych, jeżeli nie posiada technicznych 

możliwości przyłączenia. Posesja Pani M. Ł. zlokalizowana jest na działce ewidencyjnej nr 458, 

obręb Psary. Wykonanie przyłącza wodociągowego wiązałoby się z koniecznością rozbudowy 

sieci wodociągowej, która obecnie przebiega wzdłuż drogi powiatowej zlokalizowanej 

w miejscowości Psary. Realizacja inwestycji jest możliwa tylko wtedy, gdy gmina posiada 

zabezpieczone środki w budżecie. W chwili obecnej w budżecie gminy na 2023 rok nie ma 

zaplanowanych środków na rozbudowę sieci wodociągowej. Wójt Gminy Obryte podejmuje 

wszelkie działania, aby poprawić jakość życia mieszkańców zgodnie z zaplanowanym budżetem 

na dany rok kalendarzowy. 



Należy tutaj również zauważyć, że sama rozbudowa sieci wodociągowej nie zapewniłaby 

technicznych możliwości wykonania przyłącza do posesji Pani M. Ł., ponieważ jest ona 

zlokalizowana na działce nie posiadającej dostępu do drogi publicznej znacznie oddalonej 

od linii istniejącego wodociągu. Odległość od nieruchomości skarżącej do istniejącego 

wodociągu wynosi około 1050 m., w tym około 780 m. długości stanowi drogę gminną, 

natomiast pozostała odległość to odcinek biegnący po gruntach prywatnych o długości około 

270 m. Umieszczenie sieci w gruntach prywatnych wiązałoby się z ustanowieniem służebności 

przesyłu na tych nieruchomościach oraz opłatami związanymi z obciążeniem tych 

nieruchomości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła 

nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy Obryte w zakresie spraw podnoszonych 

przez skarżącą. Zatem należy uznać, że skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


